

# Bettina skabte sit eget job

**Iværksætter:** Bettina Therese ville skabe optimale indretninger for virksomheder. Men da jobbet ikke fandtes, måtte hun lave det selv.

Tekst og foto:  
**Anders Hjelmer Paulsen,**  
vik\_kolding@jv.dk

Det er ikke sådan, at 48-årige Bettina Therese altid har vidst, at hun skulle være selvstændig. Hun blev faktisk mere eller mindre tvunget ud i disciplinen efter at have boet i England med sin daværende mand i fire år og i 2004 kom tilbage til Danmark uden et job i ærmet.

– Det arbejde, jeg godt kunne tænke mig, eksisterede simpelthen ikke, så jeg var nødt til at skabe mit eget job, siger Bettina Therese, der har en HA og HD i afsætning og i en årrække har arbejdet som designkonsulent for Lego.

## Trivsel og nærvær

Drømmejobbet var at komme til at arbejde med indretning for virksomheder, og lidt tilfældigt fik hun øjnene op for House of

Innovation i Jernbanegade, som var med til at få hende ud over stepperne med hendes forretningsplan; at designe omgivelser for virksomheder, der skaber trivsel, nærvær, effektivitet og optimal branding.

– Der skal være sjæl og nærvær i indretningen. Man kan for eksempel trække noget af det, som gør, at vi trives i naturen, ind bag husets fire vægge, forklarer Bettina Therese, der startede sit firma i 2007.

De første fem år kunne hun dog ikke leve af sin forretning, men måtte bijobbe ved siden af som sælger i en interiørbutik.

– Jeg startede jo helt fra scratch, og de første mange år læste jeg da også jobopslag i avisen, siger hun.

Det helt store gennembrud kom, da hun i 2012 indrettede det nye domicil i Odense for Kokken og Jomfruen, der er et af Dan-



Bettina Therese står her foran sin egen behovspyramide for arbejdsmiljø. Hun beskæftiger sig især med toppen af pyramiden, der blandt andet handler om indretning med sjæl, sundhed, integritet og branding.

## FAKTA

### Serie om iværksættere

■ Hvad får folk til at springe ud som selvstændig?

Det spørger vi fire forskellige iværksættere om fra House of Innovation, der er et kontorfællesskab og rådgivningshus for selvstændige i Kolding.

■ Dette er anden artikel i serien. De kommende dage kan du møde 54-årige Jane Stewart, der oprindeligt er fra England, men i dag bor i Kolding, hvor hun lever af at oversætte tekster for virksomheder, og 41-årige Thomas Fisker, der har opfundet et nyt "kasseapparat", som kører udelukkende på iPad eller iPhone.



Bettina Therese indrettede sidste år Kokken og Jomfruens nye domicil i Odense på 1000 kvm. Hun har også indrettet borgmesterkontoret for Jørn Pedersen.

marks største cateringfirmaer.

– Jeg skulle stå for at indrette 1000 kvadratmeter, hvor jeg fik lov til at bestemme alt lige fra farvesammensætning til vægudsmykning og møbler. De farver, jeg valgte, blev senere en del af virksomhedens identitet og bruges nu i både logo og på visitkort, siger Bettina Therese.

For hende har House of

Innovation betydet alt i kampen om at få succes:

– Man sidder i starten og tænker "er det kun mig, der synes, det er svært med moms og skat?". Men ved at komme her i huset finder man ud af, at alle de andre har stået med præcis de samme udfordringer. Og så er det også rigtig hyggeligt at have nogle kollegaer, man kan drikke en øl med om fredagen.